

Reparația str.Tineretii din s.Grimăncăuți,r.Briceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pregatire				
		1.1. Demolarea sistemului rutier din beton asfaltic				
1	DI155A k=0,8	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm(h-4,0cm) Коэффициент к трудозатратам=0,800 Коэффициент к материалам=0,800 Коэффициент к машинам=0,800	m2	822,00	26,84 2,64	22 059,07 2 171,09
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	90,42	12,89 0,00	1 165,88 0,00
		<i>Total</i>	lei			23 224,95
		Total Demolarea sistemului rutier din beton asfaltic Inclusiv salariu				23 224,95 2 171,09
		<i>Total</i>	lei			23 224,95
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				23 224,95 2 171,09
		2. Lucrari de terasamente				
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	4,76	1 226,25 0,00	5 836,95 0,00
4	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	761,60	14,49 0,00	11 035,58 0,00
		<i>Total</i>	lei			16 872,53

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				16 872,53
		3. Lucrari de amenajare a sistemului rutier				
		3.1. Intersectia str. Tineretii cu str. Prieteniei=822 m2, PC 0+00 - 0+29				
5	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	8,22	9,22 0,00	75,75 0,00
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa) 0,3 l/m2	t	0,246	11 950,93 0,00	2 939,93 0,00
7	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice S=822 m2 Hmed=5cm	t	99,66	2 042,19 19,87	203 524,49 1 979,85
		<i>Total</i>	lei			206 540,17
		Total Intersectia str. Tineretii cu str. Prieteniei=822 m2, PC 0+00 - 0+29 Inclusiv salariu				206 540,17 1 979,85
		3.2. L=171*4,50m, PC 0+29-2+00				
8	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,12	2 418,70 0,00	2 708,94 0,00
9	TsC22K1 k=2,0	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II (+20 m) Коэффициент к машинам=2,000	100 m3	1,12	2 144,00 0,00	2 401,28 0,00
10	DH02B k=2,0	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.10cm Коэффициент к машинам=2,000	100m2	7,70	176,88 0,00	1 361,98 0,00
11	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h-10	m3	77,00	458,24 28,38	35 284,71 2 185,26

1	2	3	4	5	6	7
		cm				
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-12cm	m3	92,40	546,67 56,76	50 512,22 5 244,62
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa) 0,7 l/m2	t	0,539	11 950,65 0,00	6 441,40 0,00
14	DB19F aplicativ	Imbracaminte de beton asfaltic BAD-22,4 leg 50/70, executata la cald, in grosime de Hmed=5,0 cm, cu asternere mecanica (Se exclude:Nisip bitumat,Otel patrat lam.cald lt = 30 mm)	m2	770,00	221,51 5,68	170 559,62 4 370,52
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa) 0,3 l/m2	t	0,231	11 948,53 0,00	2 760,11 0,00
16	DB16H	Imbracaminte de Beton asfaltic BA-16, rul. 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Se exclude:Nisip bitumat,Otel patrat lam.cald lt = 30 mm) normativul la beton asfaltic 0,097 tn	m2	770,00	199,56 4,73	153 660,43 3 642,10
		<i>Total</i>	lei			425 690,69
		Total L=171*4,50m, PC 0+29-2+00 Inclusiv salariu				425 690,69 15 442,50
		3.3. L=424*4,00m PC 2+00- 6+24				
17	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,46	2 418,70 0,00	1 112,60 0,00
18	TsC22K1 k=2,0	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II (+20 m) Коэффициент к машинам=2,000	100 m3	0,46	2 144,00 0,00	986,24 0,00
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii	100m2	17,20	176,88	3 042,34

1	2	3	4	5	6	7
	k=2,0	pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.10cm Коэффициент к машинам=2,000			0,00	0,00
20	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-12cm	m3	206,40	546,67 56,76	112 832,49 11 715,26
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa) 0,7 l/m2	t	1,204	11 949,81 0,00	14 387,57 0,00
22	DB19F aplicativ	Imbracaminte de beton asfaltic BAD-22,4 leg 50/70, executata la cald, in grosime de Hmed=5,0 cm, cu asternere mecanica (Se exclude:Nisip bitumat,Otel patrat lam.cald lt = 30 mm)	m2	1 720,00	221,51 5,68	380 990,32 9 762,72
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa) 0,3 l/m2	t	0,516	11 950,45 0,00	6 166,43 0,00
24	DB16H	Imbracaminte de Beton asfaltic BA-16, rul. 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Se exclude:Nisip bitumat,Otel patrat lam.cald lt = 30 mm) normativul la beton asfaltic 0,097 tn	m2	1 720,00	199,56 4,73	343 241,48 8 135,60
		Total	lei			862 759,47
		Total L=424*4,00m PC 2+00- 6+24 Inklusiv salariu				862 759,47 29 613,58
		Total	lei			1 494 990,33
		Total Lucrari de amenajare a sistemului rutier Inklusiv salariu				1 494 990,33 47 035,93
		4. Executarea drumului lateral la PC 1+37, PC1+97				
25	DH02B k=2,0	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.10cm Коэффициент к машинам=2,000	100m2	0,58	176,86 0,00	102,58 0,00

1	2	3	4	5	6	7
26	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-15cm	m3	8,70	546,67 56,76	4 756,01 493,81
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa) 0,7 l/m2	t	0,04	11 950,00 0,00	478,00 0,00
28	DB16H k=1,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Se exclude:Nisip bitumat,Otel patrat lam.cald lt = 30 mm) normativul la beton asfaltic 0,097 tn h=6,0 cm Коэффициент к трудозатратам=1,500 Коэффициент к материалам=1,500 Коэффициент к машинам=1,500	m2	58,00	299,34 7,10	17 361,63 411,51
		<i>Total</i>	lei			22 698,22
		Total Executarea drumului lateral la PC 1+37, PC1+97 Inklusiv salariu				22 698,22 905,32
		5. Consolidarea acostamentului				
29	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (consolidarea acostamentului cu material din cordon)	100m2	14,00	126,63 0,00	1 772,82 0,00
30	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv (muncitorul de exclude)	100m2	14,00	628,80 0,00	8 803,20 0,00
		<i>Total</i>	lei			10 576,02
		Total Consolidarea acostamentului Inklusiv salariu				10 576,02

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	1 568 362,05
		Asigurari sociale si medicale	24 %	12 026,96
		Total		1 580 389,01
		Cheltuieli de regie	14,5 %	229 156,41
		Total		1 809 545,42
		Beneficiu de deviz	5 %	90 477,27
		Total		1 900 022,69
		TVA	20 %	380 004,54
				2 280 027,23
		Total deviz: Inclusiv salariu		50 112,34

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparația str.Tineretii din s.Grimăncăuți,r.Briceni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	207,60	94,60	19 638,95
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	278,25	94,60	26 322,45
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	43,8788	94,60	4 150,94
		Total manopera				50 112,34

Materiale:

1.	111100010001310	Beton asfaltic BAD-22,4 leg 50/70	t	293,82	1 720,00	505 370,40
2.	111100010001311	Beton asfaltic BA-16, rul. 50/70	t	249,969	1 902,00	475 441,04
3.	1411122201646	Agregate 8-16 mm	m3	62,4225	240,00	14 981,40
4.	1411122201672	Agregate fr. 32-63 mm	m3	472,6325	240,00	113 431,79
5.	14221022055070	Beton asfaltic BA-16,rul.50/70	t	100,6566	1 902,00	191 448,85
6.	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	2,8593	11 500,00	32 881,95
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	85,0182	26,80	2 278,49
		Total materiale de construcții				1 335 833,92

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	11,9683	860,00	10 292,74
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,8328	350,00	291,49
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	36,2815	670,00	24 308,62
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	30,0921	430,00	12 939,60
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	19,60	430,00	8 428,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	126,2131	430,00	54 271,64
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	13,2548	400,00	5 301,92
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,9764	315,00	1 252,57
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	33,341	1 090,00	36 341,69
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	10,71	545,00	5 836,95
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	11,9683	386,00	4 619,76
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	29,0511	420,00	12 201,46
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	17,1713	368,60	6 329,35
		Total utilaje de construcții				182 415,79

Total	lei	1 568 362,05
Asigurari sociale si medicale	24 %	12 026,96
Total		1 580 389,01

Cheltuieli de regie	14,5 %	229 156,41
Total		1 809 545,42
Beneficiu de deviz	5 %	90 477,27
Total		1 900 022,69
TVA	20 %	380 004,54

Total deviz: 2 280 027,23

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparația str.Tineretii din
s.Grimăncăuți,r.Briceni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pregatire				
		1.1. Demolarea sistemului rutier din beton asfaltic				
1	DI155A k=0,8	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm(h-4,0cm) Коэффициент к трудозатратам=0,800 Коэффициент к материалам=0,800 Коэффициент к машинам=0,800	m2			26,84 2,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	94,60	2,64
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	26,80	0,69
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	860,00	12,52
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	368,60	5,37
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	386,00	5,62
		Total	lei			22 059,07
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			12,89 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	420,00	12,89
		Total	lei			1 165,88
		2. Lucrari de terasamente				
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II	100 m3			1 226,25 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	545,00	1 226,25
		Total	lei			5 836,95
4	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			14,49 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	420,00	14,49
		Total	lei			11 035,58
		3. Lucrari de amenajare a sistemului rutier				
		3.1. Intersectia str. Tineretii cu str. Prieteniei=822 m2, PC 0+00 - 0+29				
5	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf și murdarie	100m2			9,22 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	368,60	9,22
		Total	lei			75,75
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasă) 0,3 l/m2	t			11 950,93 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasă	t	1,0300	11 500,00	11 845,93

1	2	3	4	5	6	7
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		Total	lei			2 939,93
7	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice S=822 m2 Hmed=5cm	t			2 042,19
						19,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	94,60	19,87
	14221022055070	Beton asfaltic BA-16,rul.50/70	t	1,0100	1 902,00	1 921,02
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	315,00	12,57
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	400,00	53,20
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	1 090,00	35,53
		Total	lei			203 524,49
		3.2. L=171*4,50m, PC 0+29-2+00				
8	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 418,70
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	670,00	2 418,70
		Total	lei			2 708,94
9	TsC22K1 k=2,0	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II (+20 m) Коэффициент к машинам=2,000	100 m3			2 144,00
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6000	670,00	2 144,00
		Total	lei			2 401,28
10	DH02B k=2,0	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.10cm Коэффициент к машинам=2,000	100m2			176,88
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	670,00	176,88
		Total	lei			1 361,98
11	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innorire h-10 cm	m3			458,24
						28,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	94,60	28,38
	1411122201672	Agregate fr. 32-63 mm	m3	1,2700	240,00	304,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	26,80	1,34
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	670,00	28,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	430,00	93,74
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	368,60	1,84
		Total	lei			35 284,71
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire h-12cm	m3			546,67
						56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Agregate 8-16 mm	m3	0,2030	240,00	48,72
	1411122201672	Agregate fr. 32-63 mm	m3	1,2190	240,00	292,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	26,80	4,02
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	670,00	28,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	430,00	110,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	368,60	5,53
		Total	lei			50 512,22
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa) 0,7 l/m2	t			11 950,65
						0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	11 500,00	11 845,64
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,01
		Total	lei			6 441,40
14	DB19F aplicativ	Imbracaminte de beton asfaltic BAD-22,4 leg	m2			221,51

1	2	3	4	5	6	7
		50/70, executata la cald, in grosime de Hmed=5,0 cm, cu asternere mecanica (Se exclude:Nisip bitumat,Otel patrat lam.cald lt = 30 mm)				5,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010001310	Beton asfaltic BAD-22,4 leg 50/70	t	0,1180	1 720,00	202,96
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	430,00	2,84
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	430,00	2,84
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	1 090,00	7,19
		Total	lei			170 559,62
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa) 0,3 l/m2	t			11 948,53
						0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	11 500,00	11 843,51
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,02
		Total	lei			2 760,11
16	DB16H	Imbracaminte de Beton asfaltic BA-16, rul. 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Se exclude:Nisip bitumat,Otel patrat lam.cald lt = 30 mm) normativul la beton asfaltic 0,097 tn	m2			199,56
						4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Beton asfaltic BA-16, rul. 50/70	t	0,0970	1 902,00	184,49
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	430,00	2,28
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	430,00	2,28
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 090,00	5,78
		Total	lei			153 660,43
		3.3. L=424*4,00m PC 2+00- 6+24				
17	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 418,70
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	670,00	2 418,70
		Total	lei			1 112,60
18	TsC22K1 k=2,0	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II (+20 m) Коэффициент к машинам=2,000	100 m3			2 144,00
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6000	670,00	2 144,00
		Total	lei			986,24
19	DH02B k=2,0	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.10cm Коэффициент к машинам=2,000	100m2			176,88
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	670,00	176,88
		Total	lei			3 042,34
20	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-12cm	m3			546,67
						56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Agregate 8-16 mm	m3	0,2030	240,00	48,72
	1411122201672	Agregate fr. 32-63 mm	m3	1,2190	240,00	292,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	26,80	4,02
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	670,00	28,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	430,00	110,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	368,60	5,53
		Total	lei			112 832,49
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in	t			11 949,81

1	2	3	4	5	6	7
		vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa) 0,7 l/m2				0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	11 500,00	11 844,81
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			14 387,57
22	DB19F aplicativ	Imbracaminte de beton asfaltic BAD-22,4 leg 50/70, executata la cald, in grosime de Hmed=5,0 cm, cu asternere mecanica (Se exclude:Nisip bitumat,Otel patrat lam.cald lt = 30 mm)	m2			221,51 5,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010001310	Beton asfaltic BAD-22,4 leg 50/70	t	0,1180	1 720,00	202,96
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	430,00	2,84
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	430,00	2,84
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	1 090,00	7,19
		<i>Total</i>	lei			380 990,32
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa) 0,3 l/m2	t			11 950,45 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	11 500,00	11 845,45
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			6 166,43
24	DB16H	Imbracaminte de Beton asfaltic BA-16, rul. 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Se exclude:Nisip bitumat,Otel patrat lam.cald lt = 30 mm) normativul la beton asfaltic 0,097 tn	m2			199,56 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Beton asfaltic BA-16, rul. 50/70	t	0,0970	1 902,00	184,49
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	430,00	2,28
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	430,00	2,28
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 090,00	5,78
		<i>Total</i>	lei			343 241,48
		4. Executarea drumului lateral la PC 1+37, PC1+97				
25	DH02B k=2,0	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.10cm Коэффициент к машинам=2,000	100m2			176,86 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	670,00	176,86
		<i>Total</i>	lei			102,58
26	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-15cm	m3			546,67 56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Agregate 8-16 mm	m3	0,2030	240,00	48,72
	1411122201672	Agregate fr. 32-63 mm	m3	1,2190	240,00	292,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	26,80	4,02
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	670,00	28,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	430,00	110,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	368,60	5,53
		<i>Total</i>	lei			4 756,01
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa) 0,7 l/m2	t			11 950,00 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			478,00
28	DB16H k=1,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate	m2			299,34

1	2	3	4	5	6	7
		marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Se exclude:Nisip bitumat,Otel patrat lam.cald lt = 30 mm) normativul la beton asfaltic 0,097 tn h=6,0 cm Коэффициент к трудозатратам=1,500 Коэффициент к материалам=1,500 Коэффициент к машинам=1,500				7,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	7,10
	111100010001311	Beton asfaltic BA-16, rul. 50/70	t	0,0970	1 902,00	276,74
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	430,00	3,42
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	430,00	3,42
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 090,00	8,67
		<i>Total</i>	lei			17 361,63
		5. Consolidarea acostamentului				
29	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (consolidarea acostamentului cu material din cordon)	100m2			126,63 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	670,00	126,63
		<i>Total</i>	lei			1 772,82
30	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv (muncitorul de exclude)	100m2			628,80 0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	26,80	26,80
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	430,00	602,00
		<i>Total</i>	lei			8 803,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.